
64 5ª feira |26/Jul/2018  - Edição nº 10239

76612/2018 76960/2018

76611/2018

76958/2018

PORTARIA 095/2018/DPG/DPPR

Progressão na Carreira por Tempo 
de Serviço

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII e XIX da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, 

DETERMINA

Art. 1º. A progressão na carreira, por tempo de serviço, ao Servidor 

Público abaixo relacionado:

Nome Cargo RG Classe
Nova 

Referência

A partir da 

data

Gunther 
Furtado

Agente 
Profissional

8474982 3ª 3 23/07/2018

Curitiba, 23 de julho de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

76560/2018

14/2018/DFC/CGA/DPPR

DEPARTAMENTO DE S

O Supervisor do Departamento de Fiscalização de Contratos das atribuições conferidas pela Resolução 119/2018:

1. Designa l

FISCAL DO 
CONTRATO

RG SUPLENTE RG Nº DO CONTRATO CONTRATADA OBJETO

Alvaro Mateus Santana 8.780.894-7 Marcos Garanhão de Paula -9 023/2018 Netinstall Ltda. EPP

Curitiba 24 de julho de 2018.

______________________________________
MARCOS GARANHÃO DE PAULA

Supervisor do Departamento de 

Fiscalização de Contratos

DETERMINA

Art. 1º. A progressão na carreira, por tempo de serviço, à Servidora

Pública abaixo relacionada

Nome Cargo RG Classe
Nova 

Referência

A partir da 

data

Patricia 
Regina 
Olbermann 
Duda

Agente 
Profissional

14339780
7

3ª 2 23/03/2018

Curitiba, 20 de julho de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

RESOLUÇÃO DPG Nº 176, DE 23 DE JULHO DE 2018 
 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

 

e  o 

procedimento 15.302. -5  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a defensora pública  para 

supervisionar o serviço voluntário da prestadora Fernanda Rye Oyamada, 

054/2018

tuando o controle e avaliação da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

RESOLUÇÃO DPG Nº 177, DE 23 DE JULHO DE 2018 
 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

 

e  o 

procedimento 15 -9  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a defensora pública eiro para 

supervisionar o serviço voluntário da prestadora Kem ira 

Sar, 055/2018

tuando o controle e avaliação da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


